
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16.03.2023 № 3/5 

О согласовании внесенного главой 

управы района Люблино сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально - воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Люблино на 

второй квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от 

14.03.2023 № Исх. – 302/3 – исх. 

Совет депутатов решил: 

 

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Люблино на второй квартал 2023 года 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Люблино.  

 3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х. 

 

 

Глава муниципального округа  

Люблино           Р.Х. Багаутдинов 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Люблино 

от 16.03.2023 № 3/5 

 

Сводный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства района Люблино на второй квартал 2023 года 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Ответственная 

организация  

Число 

участни

ков 

Финансирование 

АПРЕЛЬ 

1.  

Курсы 

«Живопись. 

Пастель.» 

01.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

2.  

Международный 

день смеха. 

Оформление клуба 
01.04.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия»,               

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП “Логос” 10 
Собственные 

средства 

3.  

Интерактивный 

спектакль «Репка» 01.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
40 

Собственные 

средства 

4.  

Международный 

день птиц. Выставка 

рисунков 

01.04.2023 

04.04.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия»,                  

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

ФПП “Логос” 10 
Собственные 

средства 

5.  
Мастер-класс 

«Благовещение» 
03.04.2023 

ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
20 

Собственные 

средства 



6.  

Конкурс чтецов к 

международному 

Дню книги 

03.04.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

12 
Собственные 

средства 

7.  
Онлайн «Ментальная 

Арифметика» 

03.04; 06.04; 

10.04; 13.04; 

17.04; 20.04; 

24.04;  

27.04.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

8.  
Онлайн 

«Французский язык» 

03.04; 06.04; 

10.04; 13.04; 

17.04; 20.04; 

24.04;  

27.04.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

9.  
Онлайн 

«Психология» 

05.04; 12.04; 

19.04; 

26.04.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 



мероприятий 

«Арттас» 

10.  
Онлайн «Гимнастика 

цигун» 

05.04; 07.04; 

12.04; 14.04; 

19.04; 21.04; 

26.04;  

28.04.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

11.  
Онлайн «Английский 

язык» 

05.04; 07.04; 

12.04; 14.04; 

19.04; 21.04; 

26.04;  

28.04.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

12.  
Онлайн «Рисование» 

 

05.04; 07.04; 

12.04; 14.04; 

19.04; 21.04; 

26.04;  

28.04.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 



«Арттас» 

13.  
Мастер-класс по 

росписи пряников 
06.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

14.  

Мастер- класс для 

людей старшего 

поколения «Спорт- 

жизнь» 

приуроченный к 

Международному 

дню спорта 

06.04.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «ШколаТВ» 15 

Собственные 

средства 

15.  Пеший лекторий 

06.04; 13.04; 

20.04; 

27.04.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

70 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

16.  
Праздник 

«Благовещение» 
07.03.2023 

ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
60 

Собственные 

средства 

17.  
Посещение 

Третьяковской 

галереи 

08.04.2023 
ул. Крымский Вал,  

д. 10 
РОО «Яблочко» 10 

Собственные 

средства 

18.  
Курсы 

«Живопись. 

Пастель.» 

08.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 



19.  

Мастер-класс 

«Шерстяная 

Акварель» 

«Космическая 

музыка» 

08.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

20.  
Мастер класс по 

изготовлению 

блиндажной свечи 

08.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

21.  
Викторина  

« Космос» 
10.04.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 (помещение) 

РОО “Солнечный 

круг” 
45 

Привлеченные 

средства 

22.  
Мини лекция ко Дню 

донора для самых 

маленьких 

10.04.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

10 
Собственные 

средства 

23.  
Урок мужества 

"Герои нашего 

времени" 

10.04.2023 
ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

12 
Без 

финансирования 

24.  
Выставка рисунков 

«Космос – Мы 

Первые!» 

10.04.2023-

22.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
30 

Собственные 

средства 

25.  
Роспись пасхальных 

яиц 
11.04.2023 

ул. Марщала Кожедуба, 

д. 4 (помещение) 

РОО “Солнечный 

круг” 
35 

Привлеченные 

средства 

26.  
Мастер-класс 

«Пасхальное яйцо» 
11.04. 2023 

Помещение АНО 

МСОЦ «Альянс», ул. 

Маршала Кожедуба,  

д. 14 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
20 

Собственные 

средства 

27.  

День космонавтики 

Создание 

космического 

проекта силами 

12.04.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия», 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП “Логос” 12 
Собственные 

средства 



детей, педагогов и 

родителей с 

помощью 

аппликации, 

объемных фигур и 

информации о 

космосе 

28.  

«Мы были первыми» 

- поход с детьми и 

родителями в музей 

космонавтики 

России. 

12.04.2023 
ул. Проспект Мира, 

д. 111 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

15 
Собственные 

средства 

29.  

Игровая 

познавательная 

программа 

«Космическое 

мужество» 

12.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
40 

Собственные 

средства 

30.  
Квест-игра «И он 

сказал- Поехали!» 
12.04.2023 

Помещение АНО 

МСОЦ «Альянс», 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
20 

Собственные 

средства 

31.  

Мастер – класс для 

подростков  «Роль 

российских ученых в 

освоении космоса» 

приуроченный к  

Всемирному  дню 

авиации и 

космонавтики 

12.04.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «ШколаТВ» 20 

Собственные 

средства 



32.  

Мастер- класс 

«Украшение 

пасхальных яиц» для 

детей от 6 до 10 лет 

12.04.2023 

Новороссийская,  

д. 25, корп.1  

(детский центр 

«Алиса») 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

15 Собственные 

средства 

33.  
Открытый урок в 

группе "Подготовка к 

школе" 

13.04.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 
Собственные 

средства 

34.  Раздача куличей 13.04.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д.  4 (помещение) 

РОО “Солнечный 

круг” 
50 

Привлеченные 

средства 

35.  
Мастер-класс 

"Пасхальная 

открытка" 

14.04.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

10 
Собственные 

средства 

36.  
Курсы 

«Живопись. Пастель» 
15.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

37.  
Мастер-класс 

«Цветы из 

фломиарана» 

15.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

38.  

Празднование 

Светлой Пасхи 

(дежурство в храмах 

ЮВАО 3 объекта) 

15.04.2023-

16.04.2023 
Район Люблино 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

39.  
«Пасхальный 

фестиваль» 

15.04.2023-

23.04.2023 

Храмы района 

 

Управа района 

Люблино  города 

Москвы 

350 
Средства бюджета 

города Москвы 

40.  

Мастер класс 

«Оздоравливающий 

эффект вокала» 

приуроченный к 

всемирному дню 

16.04.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «ШколаТВ» 15 

Собственные 

средства 



голоса 

41.  
Субботник. Помощь 

в озеленении района. 
18.04.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

10 
Собственные 

средства 

42.  
Мастер класс 

«В технике Декупаж» 
22.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

43.  

Мастер класс 

«Проблема 

загрязнения 

окружающей среды» 

приуроченный к 

Международному дню 

Земли 

22.04.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «ШколаТВ» 20 

Собственные 

средства 

44.  
Курсы 

«Живопись. Пастель» 
22.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

45.  
Мастер класс 

«В технике Квилинг» 
22.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

46.  
30-летие РОО 

«Мария плюс» 
23.04.2023 уточняется 

РОО «Мария 

плюс» 
300 

Собственные 

средства 

47.  
Конкурс на лучший 

домик для птиц 
26.04.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 (помещение) 

РОО “Солнечный 

круг” 
30 

Привлеченные 

средства 

48.  
День памяти 

ликвидаторов 

Чернобыльской АЭС 

27.04.2023 Сквер им. А.Ф. Авдеева 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

350 
Средства бюджета 

города Москвы 



26 апреля. Митинг в 

память о 

ликвидаторах аварии 

на Чернобыльской 

АЭС 

49.  

День Победы. 

Патриотическая 

выездная программа 

к Памятному знаку. 
 

29.04.2023 уточняется 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

150 
Средства бюджета 

города Москвы 

50.  

Всемирный день 

танца 

Открытый урок 

студии “Конфетти” 

29.04.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия»,  

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

ФПП “Логос” 15 
Собственные 

средства 

51.  
Интерактивный 

спектакль 

«Репка» 

29.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
40 

Собственные 

средства 

52.  
Курсы 

«Живопись. Пастель» 
29.04.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

53.  
Открытие учебного 

центра 
уточняется 

ул. Белореченская,  

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 50 

Собственные 

средства 

54.  Шахматы 
Еженедельно 

(уточняется) 

ул. Белореченская, 

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 30 

Собственные 

средства 

55.  Рисование 
Еженедельно 

(уточняется) 

ул. Белореченская,  

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 30 

Собственные 

средства 

56.  
Занятия по военно- 

патриотической 

подготовке 

Еженедельно 

(уточняется) 

ул. Белореченская,  

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 30 

Собственные 

средства 



57.  
День памяти узников 

фашистских лагерей 

11 апреля 

уточняется 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Москвы «Школа 

имени Артема 

Боровика», 

ул. Краснодонская,  

д. 40 

 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

70 
Средства бюджета 

города Москвы 

58.  

Турнир по 

настольным играм, 

посвященный Дню 

космонавтике. 

апрель 

уточняется 

Степана Шутова, 

ул., д. 8, корп. 3, 

(Спортивный зал ГБОУ 

Школа № 460) 

РОО СРСИ 

«Дебют» 
40-60 

Собственные 

средства 

59.  
Акции «Поделись 

теплом» и «Семья 

помогает семье» 

В течении 

месяца 

 

 

ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1, 

ул. Судакова, д. 11 

РОО «Мария 

плюс» 
60 

Собственные 

средства 

60.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама»: 

 

уточняется 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

30 
Без 

финансирования 

61.  

Работа 

Персональных 

авторских 

экспозиций 

моделистов России 

для школьников 

уточняется 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

100 
Собственные 

средства 

https://gym1562uv.mskobr.ru/
https://gym1562uv.mskobr.ru/
https://gym1562uv.mskobr.ru/
https://gym1562uv.mskobr.ru/
https://gym1562uv.mskobr.ru/
https://gym1562uv.mskobr.ru/
https://gym1562uv.mskobr.ru/


района Люблино 

62.  

Участие в выставке-

конкурсе стендовых 

моделей и ВИМ в 

Новосибирске 

уточняется г. Новосибирск 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

50 
Собственные 

средства 

МАЙ 

63.  

«Мир, труд, май». 

Участие родителей и 

детей в 

демонстрации, 

посвященной 

празднику 1 мая. 

01.05.2023 
Комсомольский 

проспект 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

15 
Собственные 

средства 

64.  

Праздник весны и 

труда 

Оформление клуба 

украшениями, 

выполненными 

родителями и детьми 

на мастер-классе 

01.05.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия», ул. 

Маршала Кожедуба,  

д. 14 

ФПП “Логос” 15 
Собственные 

средства 

65.  
День Победы 

Создание альбома 

«Читаем о войне» 

01.05.2023-

09.05.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия»,  

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

ФПП “Логос” 15 
Собственные 

средства 

66.  
Выставка рисунков 

«Дню Победы – 

посвящается…» 

01.05.2023-

15.05.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
30 

Собственные 

средства 

67.  
Акция Георгиевская 

ленточка 

01.05.2023-

09.05.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
100 

Собственные 

средства 



68.  
Онлайн «Ментальная 

Арифметика» 

01.05; 04.05; 

08.05; 11.05; 

15.05; 18.05; 

22.05; 25.05;  

29.05.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

69.  
Онлайн 

«Французский язык» 

01.05; 04.05; 

08.05; 11.05; 

15.05; 18.05; 

22.05; 25.05;  

29.05.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

70.  

«Герои нашего 

двора» - 

патриотическая 

акция 

02.05.2023-

0.05.2023 

дворовые территории 

района Люблино 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

150 
Средства бюджета 

города Москвы 

71.  
Онлайн 

«Психология» 

03.05; 10.05; 

17.05; 24.05;  

31.05 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 



значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

72.  
Онлайн «Гимнастика 

цигун» 

03.05; 05.05; 

10.05; 12.05; 

17.05; 19.05; 

24.05; 26.05;  

31.05.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

73.  
Онлайн «Английский 

язык и компьютер» 

03.05; 05.05; 

10.05; 12.05; 

17.05; 19.05; 

24.05; 26.05;  

31.05.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

74.  
Песни военных лет- 

концерт 
03.05.2023 

Сквер напротив 

помещения 

Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО  «Солнечный 

круг» 
30 

Привлеченные 

средства 



75.  Онлайн «Рисование» 

03.05; 05.05; 

10.05; 12.05; 

17.05; 19.05; 

24.05; 26.05;  

31.05.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

76.  
Митинг у ЛЛМЗ 

«Была весна – весна 

Победы» 

04.05.2023 
ул. Люблинская, 

д. 72 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

50 
Средства бюджета 

города Москвы 

77.  Пеший лекторий 

04.05; 

11.05; 

18.05; 

25.05.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

70 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

78.  

Торжественный 

Митинг- возложение 

«Эхо Победы в 

наших сердцах» 

05.05.2023 Сквер им. А.Ф. Авдеева 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

70 
Средства бюджета 

города Москвы 



79.  

Мастер-класс по 

оздоровлению для лиц 

с ограничением 

возможностей в честь 

Международного дня 

борьбы за права 

инвалидов 

05.05.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «ШколаТВ» 20 

Собственные 

средства 

80.  

«Этот День 

Победы…». Встреча 

с ветеранами 

Великой 

Отечественной 

Войны, 

поздравления. 

Творческий концерт 

для ветеранов ВОВ. 

07.05.2023 
Москва, Площадь 

Победы, д. 3 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

15 
Собственные 

средства 

81.  
«Письма с фронта» 

мастер-класс 
08.05.2023 

Помещение АНО 

МСОЦ «Альянс», 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
20 

Собственные 

средства 

82.  
Панихида по 

погибшим за 

Отечество 

09.05.2023 Люблинское кладбище 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

30 
Средства бюджета 

города Москвы 

83.  
Встреча Совета 

ветеранов 
09.05.2023 

Территория района 

Люблино 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

50 
Средства бюджета 

города Москвы 

84.  

Социально-значимое, 

торжественное 

мероприятие «Этот 

победный май!» 

09.05.2023 Сквер у метро Люблино 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

350 
Средства бюджета 

города Москвы 



85.  

Патриотические 

беседы для подростков 

о героическом подвиге 

наших предков. 

09.05.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «ШколаТВ» 20 

Собственные 

средства 

86.  «Бессмертный полк» 09.05.2023 уточняется ФПП “Логос” 15 
Собственные 

средства 

87.  «Бессмертный полк» 09.05.2023 ул. Тверская 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

10 
Собственные 

средства 

88.  
Акция «Бессмертный 

полк» 
09.05.2023 уточняется 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

89.  

Участие в 

празднование 78-й 

годовщины Победы в 

Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 гг. 

09.05.2023 Район Люблино 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

30 

Без 

финансирования 

 

90.  

Праздничная встреча 

с ветеранами ВОВ 

района Люблино, 

поздравление, 

праздничный стол. 

09.05. 2023 
ул.  Новороссийская, 

д. 25, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

20 Привлеченные 

средства 

91.  
Выставка рисунков к 

9 мая 
10.05.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

20 
Собственные 

средства 

92.  
Литературная 

гостиная «Этих дней 
11.05.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

РОООС «Дети и 

город» 
30 

Собственные 

средства 



не смолкнет слава» д. 4 

93.  
Курсы 

«Живопись. Масло» 
13.05.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

94.  

«Моя семья». 

Мероприятие, 

посвященное 

Международному 

дню семьи. Встреча, 

а также беседа 

родителей и детей с 

кандидатом 

психологических 

наук Т. Р. Саноян. 

15.05.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

16 
Собственные 

средства 

95.  
День семьи -весёлые 

старты и чаепитие 
15.05.2023 Сквер 

РОО «Солнечный 

круг» 
25-30 

Привлеченные 

средства 

96.  
Выставка рисунков 

«Я рисую мир» 

15.05.2023-

30.05.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
30 

Собственные 

средства 

97.  
Конкурс рисунков 

«Спасибо деду за 

Победу!» 

16.05.2023 

Помещение АНО 

МСОЦ «Альянс», 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
20 

Собственные 

средства 

98.  
Курсы 

«Живопись. Масло» 
20.05.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

99.  
Посещение музея 

Востока 
20.05.2023 

Никитский бул., 

д. 12А, стр. 1 
РОО «Яблочко» 10 

Собственные 

средства 

100.  
Мастер класс 

«В технике Квилинг» 
20.05.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 



д. 4 

101.  

Открытый урок в 

группе современного 

танца 

24.05.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 
Собственные 

средства 

102.  

Праздник к Дню 

защиты детей 

«Праздник мыльных 

пузырей» на 

Новороссийской 

27.05.2023 

Дворовая территория 

Новороссийская, 

д. 30 корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
200 

Собственные 

средства 

103.  
Благотворительная 

акция «Песочница» 
30.05.2023 

Сквер им. Судакова, 

сквер Чехова 

РОО «Мария 

плюс» 
70 

Собственные 

средства 

104.  
«А у нас во дворе» - 

конкурс рисунка 
30.05.2023 Сквер 

РОО «Солнечный 

круг» 
45 

Привлеченные 

средства 

105.  

Мастер-класс для 

подростков о вреде 

табакокурения 

приуроченном ко 

всемирному Дню без 

табака 

31.05.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 
АНО «ШколаТВ» 20 

Собственные 

средства 

106.  
Памятный митинг 

«Чтобы помнили!» 

Май 2023 

(уточняется) 

 

Памятный знак, 

посвящённый 

работникам 

Люблинской и 

Курьяновской станции 

аэрации, погибшим в 

годы Великой 

Отечественной войны 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

70 
Средства бюджета 

города Москвы 

107.  
Вахта памяти, с 

возложением цветов 

Май 2023 

(уточняется) 

сквер  

им. М.П. Судакова 

Управа района 

Люблино города 
70 

Средства бюджета 

города Москвы 



 Москвы 

108.  

Акция «Поздравь 

ветерана» с 

вручением подарков 

Май 2023 

(уточняется) 

 

Территория района 

Люблино 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

150 
Средства бюджета 

города Москвы 

109.  День семьи 

Май 2023 

(уточняется) 

 

Территория района 

Люблино 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

150 
Средства бюджета 

города Москвы 

110.  

Фестиваль «Крепка 

семья- крепка 

Россия» 

Май 2023 

(уточняется) 

 

Территория района 

Люблино 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

РОО «Мария 

плюс» 

 

150 
Средства бюджета 

города Москвы 

111.  

Участие в Городских 

соревнованиях по 

конному спорту для 

лиц с 

интеллектуальными 

нарушениями по 

программе 

Специальной 

Олимпиады 

Май 2023 

(уточняется) 

 

ВДНХ РОО "ФЛЁНА" 10 

Собственные 

средства 

 

112.  

Уборка и возложение 

цветов на могилах 

ветеранов ВОВ 

уточняется Люблинское кладбище 
РОО «Мария 

плюс» 
15 

Собственные 

средства 

 

113.  

Окружной Фестиваль 

танца «Танцующий 

город» 

уточняется 
ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1 

РОО «Мария 

плюс» 
100 

Собственные 

средства 

 



114.  Шахматы 
Еженедельно 

(уточняется) 

ул. Белореченская, 

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 30 

Собственные 

средства 

115.  Рисование 
Еженедельно 

(уточняется) 

ул. Белореченская, 

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 30 

Собственные 

средства 

116.  

Занятия по военно- 

патриотической 

подготовке 

Еженедельно 

(уточняется) 

ул. Белореченская, 

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 30 

Собственные 

средства 

117.  

Спортивное 

мероприятие 

«Славься, 

Отечество!» 

май 

уточняется 

ул. Степана Шутова, 

д. 8, корп. 3 

(Спортивный зал ГБОУ 

Школа № 460) 

РОО СРСИ 

«Дебют» 
50 

Собственные 

средства 

118.  
Акция «Поделись 

теплом» 

В течении 

месяца 

ул. Новороссийская, 

д. 30, корп. 1, 

ул. Судакова д. 11 

РОО «Мария 

плюс» 
30 

Собственные 

средства 

 

119.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама»: 

 

уточняется 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

30 
Собственные 

средства 

120.  

Участие в выставке-

конкурсе стендовых 

моделей и военно-

исторической 

миниатюры в 

Нижнем Новгороде 

уточняется г. Нижний Новгород 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

50 
Собственные 

средства 



121.  

Организация и 

проведение XVIII 

Всероссийской 

выставки стендовых 

моделей и 

миниатюры «День 

Победы» 

уточняется 

КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская,  

д. 149 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

50 

Собственные 

средства, 

привлеченные 

средства 

122.  

Работа 

Персональных 

авторских 

экспозиций 

моделистов России 

для школьников 

района Люблино 

уточняется 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

160 
Собственные 

средства 

ИЮНЬ 

123.  

Игровая программа 

ко Дню защиты детей 

«Должны смеяться 

дети…» 

01.06.2023 

Помещение АНО 

МСОЦ «Альянс», ул. 

Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
20 

Собственные 

средства 

124.  

Акция к Дню защиты 

детей «Вместе с 

ребёнком в театр» 

01.06.2023 Театры Москвы 

РОО «Мария 

плюс» 300 
Собственные 

средства 

125.  
День защиты детей 

 
01.06.2023 

Городская площадка 

(уточняется) 
АНО «ШколаТВ» 20 

Собственные 

средства 



126.  

«Летние каникулы». 

Мероприятие, 

посвященное 

Международному 

дню защиты детей и 

началу летних 

каникул. 

01.06.2023 парк Кузьминки 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

20 
Собственные 

средства 

127.  

Международный 

день защиты детей 

Конкурс рисунков 

01.06.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия»,  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП “Логос” 18 
Собственные 

средства 

128.  

Конкурс рисунка на 

асфальте к Дню 

защиты детей 

01.06.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 
Собственные 

средства 

129.  
Праздник двора ко 

Дню защиты детей 
01.06.2023 

Городская площадка 

(уточняется) 

РОООС «Дети и 

город» 
50 

Собственные 

средства 

130.  

Участие в 

мероприятиях, 

посвященных 

«Дню защиты детей» 

01.06.2023 Район Люблино 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

15 

Без 

финансирования 

 

131.  
Онлайн «Ментальная 

Арифметика» 

01.06; 05.06; 

08.06; 12.06; 

15.06; 19.06; 

22.06; 26.06;  

29.06.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 



132.  Пеший лекторий 

01.06; 08.06; 

15.06; 22.06;  

29.06.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

133.  
Онлайн 

«Французский язык» 

01.06; 05.06; 

08.06; 12.06; 

15.06; 19.06; 

22.06; 26.06;  

29.06.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

134.  
Онлайн «Гимнастика 

цигун» 

02.06; 07.06; 

09.06; 14.06; 

16.06; 21.06; 

23.06; 28.06;  

30.06.2023 

Дистанционно 

Онлайн формат 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

25 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 



135.  Онлайн «Рисование» 

02.06; 07.06; 

09.06; 14.06; 

16.06; 21.06; 

23.06; 28.06;  

30.06.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

136.  
Онлайн «Английский 

язык и компьютер» 

02.06; 07.06; 

09.06; 14.06; 

16.06; 21.06; 

23.06; 28.06;  

30.06.2023 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

137.  

Велопробег по району 

Люблино, 

приуроченный ко 

Всемирному дню 

велосипеда 

03.06.2023 
Территория района 

Люблино 
АНО «ШколаТВ» 20 

Собственные 

средства 

138.  

День защиты детей-

игры во дворе 

(классики, скакалка-

мастер класс) 

03.06.2023 

Дворовая территория 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 2 

РОО “Солнечный 

круг” 
30-45 

Привлеченные 

средства 



139.  

Проект – городской 

лагерь 

«Игры нашего двора» 

05.06.2023-

10.06.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
50 

Собственные 

средства 

140.  

Сказки А. 

С.Пушкина-чтение 

по ролям 

06.06.2023 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 (помещение) 

РОО “Солнечный 

круг” 
25 

Привлеченные 

средства 

141.  
Благотворительная 

акция «Песочница» 
07.06.2023 

ул. Верхние поля, 

д. 3 

РОО «Мария 

плюс» 
30 

Собственные 

средства 

142.  
Онлайн 

«Психология» 

07.06; 14.06; 

21.06; 28.06; 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по  

проведению 

благотворительны

х 

и социально 

значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

40 

Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

143.  

День России 

Создание альбома 

“Читаем о родине” 

12.06.2023 

Семейный клуб 

«Мармеландия», 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

ФПП “Логос” 20 
Собственные 

средства 

144.  

Участие в 

праздничных 

мероприятиях района 

Люблино, 

посвященных дню 

принятия Декларации 

о Государственном 

суверенитете России. 

12.06.2023 
Площадки района 

(по согласованию) 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

25 
Собственные 

средства 



145.  

Проект – городской 

лагерь 

«Наука плюс 

творчество» 

 

12.06.2023-

17.06.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
50 

Собственные 

средства 

146.  

Участие в районных 

мероприятиях, 

приуроченных к 

празднику 

«День России». 

12.06.2023 
Район Люблино г. 

Москвы 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

10 

Без 

финансирования 

 

147.  
Выставка поделок ко 

Дню России 
13.06.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 
Собственные 

средства 

148.  
Посещение музея 

толерантности 
17.06.2023 

ул. Образцова, 

д. 11, стр. 1А 
РОО «Яблочко» 10 

Собственные 

средства 

149.  

Мастер- класс 

«Летние подделки» 

для детей от 6 до 10 

лет 

20.06.2023 

ул.  Новороссийская, д. 

25, корп.1 

(детский центр 

«Алиса») 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

10 
Собственные 

средства 

150.  
Вечер бардовской 

песни под гитару 
21.06.2023 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 (помещение) 

РОО “Солнечный 

круг” 
25-30 

Привлеченные 

средства 

151.  

Мероприятие, 

посвященное Дню 

памяти и скорби, 

началу ВОВ. 

Возложение цветов к 

Могиле 

Неизвестного 

Солдата на Красной 

площади, 

поздравление 

22.06.2023 Александровский сад 

Фонд Содействия 

развитию района 

Люблино ЮВАО 

г. Москвы 

10 
Собственные 

средства 



ветеранов. 

152.  

День памяти и 

скорби 

22.06.2023 Сквер  

им. М.П. Судакова 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

200 Средства бюджета 

города Москвы 

153.  

Веселые старты 

(Международный 

Олимпийский день) 

23.06.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

20 Собственные 

средства 

154.  
Эстафеты, 

посвященные «Дню 

единения славян» 
25.06.2023 

Люблинский парк 

(уточняется) 

АНО «ШколаТВ» 20 

Собственные 

средства 

155.  

Участие во 

Всероссийской 

Спартакиаде по 

конному спорту по 

программе 

Специальной 

Олимпиады 

Июнь 

(уточняется) 

МО, Ленинский район, 

НКП "Русь", 

д. Богданиха, 

КСК "Виват, Россия!" 

РОО "ФЛЁНА 50 

Собственные 

средства 

 

156.  
Шахматы Еженедельно 

(уточняется) 

ул. Белореченская, 

д. 25, стр. 1 

МРОО «Кремль» 30 Собственные 

средства 

157.  Рисование 
Еженедельно 

(уточняется) 

ул. Белореченская, 

д. 25, стр. 1 

МРОО «Кремль» 30 Собственные 

средства 

158.  

Занятия по военно- 

патриотической 

подготовке 

Еженедельно 

(уточняется) 

ул. Белореченская, 

д. 25, стр. 1 

МРОО «Кремль» 30 
Собственные 

средства 



159.  

Возложение цветов к 

памятникам, 

мемориальным 

доскам и памятным 

знакам. 

уточняется 
Территория района 

Люблино 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

100 
Средства бюджета 

города Москвы 

160.  

День защиты детей.  

Праздничная 

программа. 

 

уточняется 
Сквер 

им. М.П. Судакова 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

300 
Средства бюджета 

города Москвы 

161.  

Праздничная 

программа ко Дню 

России с вручением 

паспортов 14-летним 

гражданам 

уточняется 
Сквер 

им. М.П. Судакова 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

250 
Средства бюджета 

города Москвы 

162.  

Турнир по мини-

футболу, 

посвященный Дню 

России 

уточняется 

ул. Степана Шутова, 

д. 8, корп. 3 

(Стадион ГБОУ Школа 

№ 460) 

РОО СРСИ 

«Дебют» 
50 

Собственные 

средства 

163.  
Акция «Поделись 

теплом» 

В течении 

месяца 

ул. Новороссийская 

д. 30, корп. 1 , 

ул. Судакова, д. 11 

РОО «Мария 

плюс» 
30 

Собственные 

средства 

 

164.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама»: 

 

уточняется 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

30 
Собственные 

средства, 

165.  

Работа 

Персональных 

авторских 

уточняется 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

160 
Собственные 

средства, 



экспозиций 

моделистов России 

для школьников 

района Люблино 

166.  

Организация и 

проведение XVIII 

Всероссийской 

выставки стендовых 

моделей и 

миниатюры «День 

Победы» 

уточняется 

КЦ им. И.М. Астахова 

ул. Люблинская, 

д. 149 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

50 
Собственные 

средства 

167.  

Участие в Выставке-

конкурсе стендовых 

моделей и ВИМ 

«МИНИ МАКС» 

уточняется 
Музей Задорожного, 

Московская область 

Благотворительны

й фонд имени 

Святителя Тихона 

50 
Собственные 

средства 

 


